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	Statusi i lëndës: Zgjedhore
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	Përmbajtja e lëndës: Ekuacioni i Hammett-it. Vetitê dhe reaktiviteti i karbanjoneve, nitreneve, karbeneve etj. Faktorёt tё cilёt ndikojnё nё aciditetin dhe bazicitetin e komponimeve organike. Ndikimi i tretêsit nê mekanizmin e reaksioneve organike. Efekti kinetik izotopik. Hulumtimi i mekanizmit tё reaksionit nё bazё tё studimit tё produktit. Reaksionet katalitike. Detektimi  dhe karakterizimi i intermedierёve nё reaksionet kimike.  Reaksionet fotokimike.
Qëllimi i lëndës: Thellimi  i  njohurive nga lёmi i  mekanizmave  tё  reaksioneve nё kimi organike.

	Rezultatet e pritura: Arritje e kompetencave për punë të pavarur hulumtuese .

	Metodologjia e mësimdhênies:  Ligjërata, diskutime, seminare ,ushtrime laboratorike, konsultime, detyra shtëpie, provime.

	Metodat e vlerësimit: provim me shkrim dhe me gojё

	Mjetet e konkretizimit: Për ligjêrata (tabela, modelet,  kompjuteri, videoprojektori, markera),  për laborator (mjetet, veglat dhe aparaturat e punës në laboratorin e kimisë). 
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Literatura shtesê:   Punime reviale nga lёmi i kimisё organike.
	Kontributi ne ngarkesën e studentit ( gjë që duhet të korrespondoj me rezultatet e të nxënit të studentit)

	Aktiviteti 
	Orë
	Ditë/javë
	Gjithsej

	Ligjërata
	2
	10
	20

	Ushtrime teorike/laboratorike
	-
	-
	-

	Punë praktike
	-
	-
	-

	Kontaktet me mësimdhënësin/konsultimet
	1
	10
	10

	Ushtrime  në teren
	-
	-
	-

	Kollokfiume, seminare
	2
	1
	2

	Detyra të  shtëpisë
	-
	-
	-

	Koha e studimit vetanak të studentit (në bibliotekë ose në shtëpi)
	6
	30
	192

	Përgatitja përfundimtare për provim
	2
	10
	20

	Koha e kaluar në vlerësim (teste, kuiz, provim final)
	2
	2
	4

	Projektet, prezantimet ,etj. 
	2
	1
	2



	Totali 
	17
	62
	250


